COPERTO

Pao, focaccia, vinagre balsamico, azeite e azeitonas verdes

PANNE ALL" AGLIO TRADIZIONALE

Massa de pizza com manteiga de alho

ARANCINE

Pequenas porcdes de risotto de tomate panado em panko com recheio de queijo de
cabra,cebola caramelizada, acompanhada com maionese de alho e molho romesco

INSALATA DI BURRATA

Mix de saladas, burrata, laranja, vinagrete de limao, horteld, pistachio
e noz do Brasil

INSALATA DI SALMONE AFFUMICATO

Mix de saladas, salmdo, tomate cherry, pepino, vinagre basamico,
pesto e améndoas

INSALATA DI FRUTA ASADA

Fruta assada, mix de saladas, presunto, queijo fresco,
améndoas e crotones

Os precos incluem iva & taxa em vigor | este estabelicimento tem livro de reclamagdes / price incluide VAT at the prevailing rate | this stablishment has a complaints book

Caso seja alérgico ou intolerante a algum alimento, dirija-se ao balcdo de forma a pedir informagdes sobre a presenca destes nos produtos comercializados: Gliten; crustacios; ovos;
peixe; soja; amendoins; frutos de casca rija; aipo; produtos lacteos; dioxido de enxofre e sulfitos; graos de sésamo; mostarda; moluscos; tremogos, Regulamento (UE) n°1169/2011



DI ASPARAGI E FUNGHI

Arroz arbdrio com um misto de cogumelos, espargos, queijo
pecorino e pancetta

DI MARE

Arroz arborio com molho do mar, misturado com camarao,
gambas, lulas, ameijoas e mexilhdes

RIGATONI FUNGHI

Rigatoni com redugao cremosa de cogumelos, cogumelos salteados e
gueijo pecorino

TAGLIATELLE DI MARE

Tagliatelle com manteiga, molho do mar, camarao, gambas e panko

CARBONARA CLASSICA

Esparguete cremoso a base de molho de ovo, queijo parmesao, queijo
pecorino e crocante de guanciale
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MARGHERITA

Molho de tomate, mozzarela fresca e manjericao

CIPOLA CARAMELLATA

Cebola caramelizada, mozzarela, rucula, curgete,
ricota e gorgonzola

FUNGHI DI MAMA

Molho de cogumelos, mix de cogumelos, provolone fumado
e bacon crocante

PARMA

Presunto, molho de tomate, mozzarela, rucula, reducdo de
molho balsamico e lascas de parmesao

PICANTE

Pepperoni, mozzarela, jalapenos, ndja, gorgonzola e mel

SALMONE

Salmédo fumado, mozzarela, pimentos verdes, azeite, pesto
e hortela

DEL MAR

Molho do mar, camarao, cebola e pimentos

BRESAOLA

Molho de tomate, rucula, bresaola, alcaparras e
reducao balsamicas

LASANHA BOLOGNESE

Tiras de massa envolvidas em carne picada, gratinadas com
mozzarela e parmesdo

Ingredientes extras (2.00€): Fiambre / Pepperoni / Cogumelos /
Bacon / Presunto / Queijo Mozzarela / Azeitonas / Camarao
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OSSOBUCO

Ossoboco com molho do mesmo, puré de batata e vegetais salteados

PANNACOTA

Pannacotta de baunilha, crumble e frutos do bosque confitados

TIRAMISU

Biscoitos La Reine, mascarpone, chocolate de leite e crumble com Disaronno

VINHO DA CASA BRANCO OU TINTO

(1 garrafa / 2 pessoas)

SANGRIA
(1 jarro 2L/ 4 pessoas)

CAFE
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